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Veranderung des realen BIP
in % zum Vorjahr

Hauptstadt Valletta
Wahrung Euro (EUR)
Amtssprachen Maltesisch, Englisch
Bevolkerung in Tausend 553 (2024)
Landfléche in km? 316
Bruttoinlandsprodukt (BIP), lauf. Preise, Mrd. USD 25,0 (2024)
Wechselkurs, Jahresdurchschnitt, USD je EUR 1,08 (2024)
BIP je Einwohner
laufende Preise, USD
49.277
45.167 e
8972 N.725 ____ ——
: 36.417 = —mm =
30.817 3405 33.145 34 537 ——
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Quellen: US Census Bureau; IMF - WEO; IMF; Eurostat - (Werte 2025: Prognosen)

Wirtschaft und Finanzen

Veranderung des realen BIP
Bruttoinlandsprodukt, lauf. Preise
BIP je Einwohner, lauf. Preise

BIP je Einwohner, KKP '
Budgetsaldo des Staates
Gesamteinnahmen des Staates
Gesamtausgaben des Staates
Steuerquote

Inflationsrate (Veranderung des Preisindex)
Kaufkraftparitat '
Darlehenszinsen

Wechselkurs, Jahresdurchschnitt
Wechselkurs, Jahresdurchschnitt
Staatsverschuldung
Auslandsverschuldung
Auslandsschuldendienst

Wahrungs- und Goldreserven

Einheit

% zum Vorjahr
Mrd. USD

usb

usb

% des BIP

% des BIP

% des BIP

% des BIP

% zum Vorjahr
EUR je USD

%

EUR je EUR
EUR je USD

% des BIP

Mrd. USD
Mrd. USD
Mrd. USD

Quellen: IMF - WEO; Weltbank; IMF; (2024: vorlaufige Werte)

WKO Abteilung fiir Statistik
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= = 10,6
= = = 6,8
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_— = = = ¥ = = =
017 2018 2019 030 201 2022 2023 2024 2025
2010 2015 2020 2023 2024
6,2 9,6 -3,5 10,6 6,8
9,1 11,3 16,4 22,6 25,0
21.990 25.847 31.837  41.725 45.167
28.912 38.379 49.988 63.085 67.364
-2,2 -0,8 -8,7 -4,6 -3,6
37,8 37,0 33,4 31,4 33,7
40,1 37,8 42,1 36,1 37,3
25,1 24,3 22,5 21,9
2,0 1,2 0,8 5,6 2,4
0,56 0,58 0,56 0,55 0,55
4,6
1,00 1,00 1,00 1,00 1,00
0,75 0,90 0,88 0,92 0,92
65,0 55,0 48,6 46,8 46,2
0,5 0,6 0,9 1,2 1,4

1 Kaufkraftparitaten (KKP): Bereinigung von Wechselkursschwankungen
durch Beriicksichtigung der tatsachlichen landesspezifischen Konsumkaufkraft

Stand: Okt. 2025



Wirtschaft und Finanzen Einheit 2010 2015 2020 2023 2024
Bruttowertschopfung, Landwirtschaft % des BIP 1,3 0,9 0,7 0,0 0,2
Bruttowertschopfung, Produktionsbereich % des BIP 17,4 12,1 12,3 11,8 11,4
Bruttowertschopfung, Dienstleistungen % des BIP 69,5 76,1 78,6 81,1 80,8
Bruttoanlageinvestitionen % des BIP 20,8 23,7 20,7 18,9 17,9
Konsumausgaben % des BIP 77,1 66,3 62,1 63,4 63,8
Konsumausgaben der privaten Haushalte % des BIP 58,5 49,3 42,4 46,7 46,6
Exporte von Waren und Dienstleistungen % zum Vorjahr 17,7 24,0 6,0 5,6 53
Exportquote von Waren und Dienstleistungen % des BIP 89,6 108,7 136,1 124,6 123,5
Importe von Waren und Dienstleistungen % zum Vorjahr 15,0 32,0 7,8 2,0 4,7
Importquote von Waren und Dienstleistungen % des BIP 88,6 98,5 120,3 107,9 106, 1
Militarausgaben % des BIP 0,6 0,5 0,5 0,5 0,5
Inflationsrate Bruttoanlageinvestitionen
% des BIP

23,7 22,9 24,2

—_ 213 —

—_— —— 187 191 20,1 ﬂ — = 190

" 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023

Quellen: IMF - WEO; Weltbank; IMF; (Werte 2025: Prognosen)
Gesundheit Einheit 2010 2015 2020 2021 2022
Offentliche Gesundheitsausgaben % des BIP 8,0 8,9 10,6 10,4 9,5
Gesundheitsausgaben gesamt je Einwohner USD je Einwohner 1.733,7 2.243,5 3.135,4 3.641,6 3.352,8
Sauglingssterblichkeit je 1.000 Lebendgeb. 6,0 5,8 5,2 5,1 5,0
Kindersterblichkeit unter 5 Jahre je 1.000 Lebendgeb. 6,9 6,6 6,0 5,8 5,7
Quellen: Weltbank
Bildung Einheit 2010 2015 2020 2021 2022
Offentliche Bildungsausgaben % des BIP 6,2 4,9 5,3 4,9 4,7
Bildungsabschluss: Primarstufe oder hoher * % Gesamtbev. 25+ 97,8 98,9 99,0 99,6 99,6
Bildungsabschluss: Sekundarstufe 2 oder hoher * % Gesamtbev. 25+ 25,9 36,9 48,3 56,2 55,2
Bildungsabschluss: Hochschule * % Gesamtbev. 25+ 13,3 21,8 24,3 24,4

Quellen: UNESCO Institute for Statistics (UIS)
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* fir die Bevolkerung 25+ Jahre

Stand: Okt. 2025



Bevolkerung und Migration

Bevolkerung

Bevolkerungsdichte

Bevolkerung unter 15 Jahren
Bevolkerung im Alter 15-64 Jahren

Bevolkerung im Alter 65 Jahre und mehr

= Manner

Einheit

1.000

Einwohner je km?
% der Gesamtbev.
% der Gesamtbev.

% der Gesamtbev.

Bevolkerungspyramide 2024

100+
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65
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55
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35
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: 0

1,5

1,0

Anteil Stadtbevolkerung

Im Ausland geborener Bevolkerungsanteil
Geburten

Fruchtbarkeitsrate
Bevolkerungsentwicklung

Lebenserwartung bei der Geburt

0,5 0,0 0,0

in % der Gesamtbevolkerung nach Alter

% der Gesamtbev.
% der Gesamtbev.

je 1.000 Einwohner

Anzahl Kinder je Frau

% zum Vorjahr

Jahre

Demografische Entwicklung nach Altersgruppen *

100% -

80% -

60% -

40% -

20% A

0% -

1950 1960 1970

1980 1990 2000 2010

2020

* ab 2024 Prognosen der UNO. mittlere Variante

Quellen: IMF - WEO; US Census Bureau; Weltbank; UNDESA

WKO Abteilung fiir Statistik 3

2010 2015 2020 2023 2024
414 439 515 542 553
1.320,2 1.375,1 1.588,6 1.627,4 1.640,0
15,2 14,2 13,3 13,2 13,0
69,7 67,4 68,2 67,0 66,8
15,1 18,3 18,5 19,8 20,2
= Frauen
0,5 1,0 1,5
94,1 94,4 94,7 94,9 95,0
7,8 11,8 22,1 37,0
9,3 10,0 8,8 8,2 8,0
1,4 1,5 1,2 1,2 1,2
0,5 2,4 2,3 4,0 3,8
81,3 81,9 82,1 82,6 82,8
65 und alter
=15 bis 64
munter 15
2030 2040 2050

Stand: Okt. 2025



Arbeitsmarkt

Erwerbspersonen, 15+ Jahre

Anteil Frauen an Erwerbspersonen
Erwerbsquote, 15+ Jahre
Erwerbsquote (m), 15+ Jahre
Erwerbsquote (w), 15+ Jahre
Erwerbstatigenquote, 15+ Jahre
Selbststandigenquote, 15+ Jahre
Arbeitslosenquote, 15-64 Jahre
Jugendarbeitslosenquote, 15-24 Jahre

Arbeitsproduktivitat

Bruttowertschopfung nach Sektoren * 2024

0,2%

12,4%

87,4%

Quellen: Weltbank; IMF - WEO

Lebensbedingungen

Bruttonationaleinkommen (Atlas-Methode)
Human Development Index (HDI)
Zugang zu sauberem Wasser

Zugang zu Sanitaranlagen

Quellen: Weltbank; UNDP

Landwirtschaft

Landwirtschaftlich genutzte Flache
Erwerbstatige in der Landwirtschaft

Anteil Landwirtschaft an Bruttowertschopfung
Index der Nahrungsmittelproduktion

Index der landwirtschaftlichen Exporte (Wert)

Bewaldete Flache

Quellen: Food and Agriculture Organization of the United Nations; ILO; Weltbank
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Einheit

1.000

%

% Gesamtbev. 15+
% Gesamtbev. 15+
% Gesamtbev. 15+
% Gesamtbev.

% Erwerbstatige

% Erwerbsbev. 15-64
% Erwerbspers. 15-24

2021 USD KKS

M Landwirtschaft

Produktionsbereich

Dienstleistungen

Einheit

USD je Einwohner
Index '
% der Gesamtbev.

% der Gesamtbev.

Einheit

% der Landflache
1.000

%

2014 bis 2016 = 100
2014 bis 2016 = 100
% der Landflache

2010

177
34,3
50,4
66,9
34,2
47,0
14,9

6,8
13,2

94.155

2015

212
38,7
55,6
68,3
43,0
52,6
15,4

5,4
11,7

102.180

2020

276
40,7
61,9
70,9
52,2
59,2
16,5

4,9
10,9

98.228

2023 2024
305 318
41,6 41,7
63,6 63,7
71,6 71,5
55,0 55,3
61,6 62,0
15,2
3,5 3,1
9,2 7,8
110.766  112.202

Erwerbstatige nach Sektoren 2023

81,3%

1,1%

17,6%

* Anteile an der gesamten Bruttowertschopfung

2010

21.390
0,867
100,0
100,0

2010

32,3

1,3
108,6
101,0

1,1

2015

25.470
0,892
100,0
100,0

2020

28.050
0,903
100,0
100,0

2023 2024
34.500  34.660
0,924

"1 = sehr hohe menschliche Entwicklung
0 = sehr geringe menschliche Entwicklung

2015

32,0
3

0,9
99,3
126,0

2020

28,5
3

0,7
77,7
114,0
1,4

2022 2023

27,3 25,9

2 3

0,8 0,0
76,0

134,0 85,0

1,4 1,4

Stand: Okt. 2025



Verkehr Einheit 2010 2015 2020 2022 2023
Personenkraftwagen je 1.000 Einwohner 565 626
Schienenverkehr: Personen Mrd. Personenkilometer
Schienenverkehr: Guter Mrd. Tonnenkilometer
Luftverkehr: Personen Mio. beford. Passagiere 1,7 1,6 0,5
Luftverkehr: Giiter Mio. Tonnenkilometer 6,7 3,4 2,9
Benzinpreis an der Zapfsaule USD pro Liter 1,63
Quellen: OICA; Weltbank
Umwelt und Energie Einheit 2010 2015 2020 2022 2023
Primarenergieproduktion PJ! 0 1 2 2 2
Energieaufkommen insgesamt PJ 35 27 29 33 33
Energieverbrauch kg ROE je Einw. 2.023 1.449 1.337 1.456 1.398
Energieimporte netto % des Energieverbr. 282,2 347,2 417,5 389,6 403,6
Stromproduktion GWh ? 2.115 1.306 2.142 2.294 2.295
Bruttostromverbrauch kWh je Einwohner 4.692 4.905 4.714 5.174 5.042
Nicht-fossile Energie % des Energieverbr. 0,4 2,0 3,7 3,6 3,8
Treibhausgasemissionen Tonnen je Einw. 7,09 4,93 4,74 5,13 5,09
Treibhausgasemissionen 2024 Internetnutzer
in Tonnen je Einwohner je 100 Einwohner
91,5 92,1
17,34 o 1 B0 87 85,8 875 7
— 1081 _— =
_— = R AT 6,56 _ =
5,12 _ =
3,04 —m— —
Malta USA China Osterreich EU (27) Indien Welt 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022
' PJ = Petajoule, 2 GWh = Gigawattstunde
Quellen: Eurostat; Weltbank; U.S. Energy Information Administration; EDGAR
Wissenschaft, Forschung, Technologie Einheit 2010 2015 2020 2022 2023
Ausgaben fur Forschung und Entwicklung % des BIP 0,6 0,7 0,6 0,6
Hochtechnologie-Exporte Mio. USD 1.185 634 844 1.016 1.234
Inlandische Patentanmeldungen Anzahl gesamt 126 372 355 359 284
Mobilfunkvertrage je 100 Einwohner 107,8 117,8 122,2 132,9 140,6
Internetnutzer je 100 Einwohner 63,0 76,0 86,9 91,5 92,1
Breitbandanschliisse je 100 Einwohner 29,8 36,7 41,1 43,4 44,3

Quellen: UNESCO Institute for Statistics (UIS); Weltbank; WIPO Statistics Database; ITU
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Stand: Okt. 2025



AuBenwirtschaft Einheit
Wareneinfuhr Mrd. USD
Warenausfuhr Mrd. USD
AuBenhandelsbilanz Mrd. USD
Wareneinfuhr aus Osterreich Mio. USD
Wareneinfuhr aus der EU Mio. USD
Warenausfuhr nach Osterreich Mio. USD
Warenausfuhr in die EU Mio. USD
Dienstleistungsimporte Mio. USD
Dienstleistungsexporte Mio. USD
passive Direktinvestitionen (Bestand) Mrd. USD
aktive Direktinvestitionen (Bestand) Mrd. USD
passive Direktinvestitionen (Strome) Mio. USD
aktive Direktinvestitionen (Strome) Mio. USD

Top 5 Exportgiiter 2024

Anteile an der Warenausfuhr insgesamt *

Elektr. Maschinen

Pharmazeutische

Erzeugnisse 12,1%
Mineral. Brennstoffe 10,1%
Biicher, Waren des 9,2%

graf.Gewerbes

B

Top 5 Exportlander 2024

Anteile an der Warenausfuhr insgesamt

Fische

Deutschland

USA 7,7%
Italien 5,4%
Japan 4,9%
Singapur - 4,5%

Quellen: UNCTAD; IMF; Comext

Tourismus Einheit
Internationale Ankiinfte 1.000

Internationale Tourismuseinnahmen Mio. USD
Internationale Tourismuseinnahmen " % am BIP

Quellen: UNWTO; IMF - WEO
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2010 2015 2020 2023
5,1 6,0 5,7 8,4
3,7 2,6 2,8 3,5

1,3 -3,4 -2,9 -4,9
18 16 16 30
1.947  2.045  2.157  3.890
10 7 11 20
1.188 697  1.236  1.326
8.453  10.261  12.842  15.655
10.046  13.491  18.094  22.311
129,8  166,9 17,0 18,0
60,6 67,6 9,0 11,4
5.409  5.069  1.908  1.840
410 5.269 142 692

Top 5 Importgiiter 2024

Anteile an der Wareneinfuhr insgesamt *

Mineral. Brennstoffe _ 21,2%

Wasserfahrzeuge 13,0%

Elektr. Maschinen 12,1%

Maschinen,

mech.Geréte 7%

;.-

Top 5 Importlander 2024

Anteile an der Wareneinfuhr insgesamt

Pharmazeutische
Erzeugnisse

Italien

Frankreich 13,6%
Spanien 7,8%
Vereinigtes Konigreich 5,2%

Deutschland

B

2024

9,4
3,8
-5,7
20
4.114
15
1.646
17.401
25.031
22,1
10,7
5.371
-101

* auf Basis HS 2-Steller

2010 2015 2020 2022
1.815  2.383 670  2.359
2.293  4.219
14,0 22,3

2023

3.085
5.033
22,3

' Eigenberechnung

Stand: Okt. 2025



Osterreichs Wirtschaft in MALTA Einheit 2010 2015 2020 2023 2024
Wareneinfuhr aus Malta Mio. EUR 10 12 17 34 28
Anteil an gesamter Wareneinfuhr Osterreichs % Wareneinfuhr insg. 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Warenausfuhr nach Malta Mio. EUR 33 40 36 53 37
Anteil an gesamter Warenausfuhr Osterreichs % Warenausfuhr insg. 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
AuBenhandelsbilanz Mio. EUR 23 28 18 19 9
Entwicklung AuBenhandel
Index 1995=100
4.000 -
3.500 -
3.000 -
2.500 -
2.000 -
1.500 -
1.000 -
500 - =

1995 1996 1997 1998 1999 2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024

e |Mporte === Exporte

0

AuBenhandelssaldo
in Mio. Euro
29 32 23 28 27 B ¥
26 22 20 23 20 24 18 23 19

1995 1996 1997 1998 1999 2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024

Top 5 Exportgiter 2024

Anteile an der Warenausfuhr insgesamt *

12,6%

Maschinen,
mech.Geradte

Getranke

Elektr. Maschinen 12,4%

Holz und Holzwaren;

Holzkohle 8,2%

B

Wichtige Anmerkungen:

Kunststoffe und
Waren daraus

Top 5 Importgiiter 2024
Anteile an der Wareneinfuhr insgesamt *

Pharmazeutische
Erzeugnisse

Spielzeug, Sportgerate 14,9%
Fofo.graf. Apparate, 14,5%
Priifinstrumente

Elektr. Maschinen 13,3%

Kunststoffe und Waren
daraus

Die Werte auf dieser Seite stammen von Statistik Austria und sind in Euro angegeben. Die AuBenhandelsdaten auf der Vorseite
stammen von internationalen Institution wie IMF bzw. UNCTAD. Diese rechnen die Werte von der Landeswahrung in US-Dollar um
und erganzen die Daten um Schatzungen, sofern die Daten nicht als zuverlassig oder vollstandig eingestuft werden.

Generell ist bei AuBenhandelsstatistiken auf Basis von Zollinformationen die Kontrollintensitat auf der Einfuhrseite hoher als auf
der Ausfuhrseite. Gelangt die Ursprungsware erst iiber andere Handelspartnerliander nach Osterreich, ist das in der Exportstatistik
des Ursprungslandes nicht unbedingt ersichtlich, in der 6sterreichischen Importstatistik scheint in der Regel das Ursprungsland auf.

Quelle: Statistik Austria
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2024: endgiiltige Werte * auf Basis HS 2-Steller

Stand: Okt. 2025



Prognosen

Einheit

International Monetary Fund, World Economic Outlook

Veranderung des realen BIP

BIP, lauf. Preise

BIP je Einwohner, lauf. Preise

Bevolkerung
Arbeitslosenquote
Leistungsbilanzsaldo
Leistungsbilanzsaldo
Inflationsrate
Budgetsaldo

Staatsverschuldung

Gesamteinnahmen des Staates

Gesamtausgaben des Staates

Zustandiges AuBenwirtschaftsCenter:

Malta
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% zum Vorjahr
Mrd. USD

usb

Millionen

% Erwerbsbev. 15-64
Mrd. USD

% des BIP

% zum Vorjahr
% des BIP

% des BIP

% des BIP

% des BIP

2026

3,9
30,4
53.082
0,6
2,5
1,3
4,4
2,0
-2,8
47,3
32,8
35,6

2027

4,0
32,2
55.176
0,6
2,5
1,2
3,8
2,0
-2,6
47,2
32,9
35,5

2028

4,0
34,1
57.411
0,6
2,5
1,3
3,7
2,0
-2,6
47,2
32,9
35,5

2029

4,0
36,2
59.832
0,6
2,5
1,3
3,6
2,0
-2,5
47,1
32,9
35,5

2030

4,0
38,3
62.427
0,6
2,5
1,3
3,4
2,0
-2,6
47,1
32,9
35,5

Stand: Okt. 2025



